【特区】　別記第７号様式（第22条関係）

目黒区長　宛て

老朽建築物除却助成 仮住居費助成

壁面後退奨励金 住替え助成

戸建建替え助成 共同住宅建替え助成

建築設計費等 建築設計費等

建築工事費 建築工事費

店舗等建替え加算

（地名地番）
目黒区 丁目 番
（住居表示）
目黒区 丁目 番 号

別添のとおり

　　年　　月　　日

申
請
者

住所

氏名

電話

事 業 区 分 １

事 業 区 分 ２

受付印

添付書類

所在地

助　成　金　等　交　付　申　請　書

　目黒区不燃化推進特定整備事業助成金交付要綱に基づく助成金等の交付を受けた
いので、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

助 成 対 象
確 認 番 号

　　　　　　　　年度 第　　　　　　　　　　　　　　　　号

目黒区使用欄

添付書類（各1部）

ア 検査済み証のコピー ア

イ 工事完成後の写真 ※以下の３点を添付してください
・ 全景を含む外観２枚程度 ・ 工事契約書のコピー
・ 対象建築物外壁面と隣地境界線の ・ 請求書、領収書のコピー

離れ距離が50㎝以上あることを ・ 除却後の全景を含む敷地の写真
確認できるもの（商業地域もしくは
近隣商業地域の場合は不要）

・ ＜共同住宅建替え助成のみ＞ イ ＜中小企業者、個人事業者等の方＞
生活用設備[台所、水洗便所及び 消費税仕入額控除確認書
浴室等]の写真

ウ 助成に関するアンケート
ウ 建物の登記事項証明書

エ ＜中小企業者、個人事業者等の方＞
消費税仕入額控除確認書

オ 助成に関するアンケート

ア 除却後の敷地の写真

ア 店舗等内部の写真 ア
(火気使用設備設置個所を含む)

※仮住居先が民間賃貸住宅の場合

イ 工事費の請求書、領収書のコピー

イ 引越しの契約書、領収書のコピー

ア

※仮住居先が民間賃貸住宅の場合

イ 引越しの契約書、領収書のコピー

ウ 住民票の写し

※建替え後に発行されたもの

エ 建替え後の建物の登記事項証明書

戸建建替え助成
共同住宅建替え助成

老朽建築物除却助成

移転先住居費（家賃）の支払い明細
書、領収書等のコピー（３か月分）

第８号様式「老朽建築物除却工事完
了報告書」

壁面後退奨励金

住替え助成

移転先住居費（家賃）の支払い明細
書、領収書等のコピー（３か月分）

店舗等建替え加算助成

仮住居費助成